

Mobilheime Lübeck - Checkliste / Bruttopreise - Stand: 28.03.2024

Vollständige Lieferadresse

1) Eckdaten Mobilheim / Modulhaus

Modell-Name / Nr.	Außenmaße / Grundfläche	Grundpreis
	ca. ____ m x ca. ____ m = ca. ____ m ²	€

2a) Aufpreise für Bauart Mobilheime

<input type="checkbox"/> Standard	<input type="checkbox"/> GEG	<input type="checkbox"/> KfW55	<input type="checkbox"/> KfW40
inkl.	ab 20.945 €	ab 26.180 €	ab 45.815 €

2b) Aufpreise für Bauart Lodge

<input type="checkbox"/> Standard	<input type="checkbox"/> GEG	<input type="checkbox"/> KfW55	<input type="checkbox"/> KfW40
inkl.	inkl.	auf Anfrage	auf Anfrage

2c) Weitere Kosten

<input type="checkbox"/> Unterlagen für Bauantrag (Grundriss, Ansicht)	<input type="checkbox"/> Statik/Wärmeschutznachweis	<input type="checkbox"/> Konstruktionsänderung (Wandverschiebungen, etc.)
980 €	3.690 €	595 €

3) Dachform

<input type="checkbox"/> Modell-Standard	<input type="checkbox"/> Satteldach	<input type="checkbox"/> Flachdach	<input type="checkbox"/> Pultdach
inkl.	4.165 €	4.165 €	4.165 €

4) Dachlast

<input type="checkbox"/> 150 kg/m ²	<input type="checkbox"/> 150 kg/m ²	<input type="checkbox"/> 300 kg/m ²	<input type="checkbox"/> 450 kg/m ²
laut Belastungstest (EN 1647)	zur statischen Berechnung	zur statischen Berechnung	zur statischen Berechnung

5) Heizart

Nach Hausgröße	<input type="checkbox"/> 16-28 m ²	<input type="checkbox"/> 29-40 m ²	<input type="checkbox"/> 41-50 m ²
<input type="checkbox"/> Elektroheizung(en) + Warmwasser 80L Boiler	2.375 €	2.675 €	3.275 €
<input type="checkbox"/> El. Infrarotheizung(en) + Warmwasser 80L Boiler	3.370 €	3.770 €	4.260 €
<input type="checkbox"/> Durchlauferhitzer	549 €	549 €	549 €
<input type="checkbox"/> Gasheizung Set	9.125 €	9.520 €	10.415 €
<input type="checkbox"/> Elektrische Fußbodenheizung + Heizkessel	3.570 €	4.165 €	4.760 €
<input type="checkbox"/> Alufox (Muss bei Fußbodenheizung)	489 €	659 €	839 €
<input type="checkbox"/> Vinylpaneele Innen (Muss bei Fußbodenheizung)	2.179 €	2.775 €	3.570 €
<input type="checkbox"/> Elektr. Warmwasserbereiter 80L mit Leitungen	799 €	799 €	799 €
<input type="checkbox"/> Zusätzliche elektrische 500-W-Leiter (Kabel)	470 €	470 €	470 €
<input type="checkbox"/> 500W Elektroheizung + Socket/Anschlussdose	275 €	275 €	275 €
<input type="checkbox"/> 1000W Elektroheizung + Socket/Anschlussdose	285 €	285 €	285 €
<input type="checkbox"/> 1500W Elektroheizung + Socket/Anschlussdose	300 €	300 €	300 €
<input type="checkbox"/> Handtuchheizung Badezimmer	275 €	275 €	275 €

6) Klimaanlage

<input type="checkbox"/> Klimaanlage 1+1 (1 Außengerät, 1 Innengerät)		<input type="checkbox"/> Klimaanlage 1+2 (1 Außengerät, 2 Innengeräte)		<input type="checkbox"/> Klimaanlage 1+3 (1 Außengerät, 3 Innengeräte)		<input type="checkbox"/> Klimaanlage 2+4 (2 Außengeräte, 4 Innengeräte)	
<input type="checkbox"/> Komplet	2.489 €	<input type="checkbox"/> Komplet	3.770 €	<input type="checkbox"/> Komplet	4.760 €	<input type="checkbox"/> Komplet	6.750 €
<input type="checkbox"/> Vorbereitung	950 €	<input type="checkbox"/> Vorbereitung	1.190 €	<input type="checkbox"/> Vorbereitung	1.290 €	<input type="checkbox"/> Vorbereitung	1.585 €

7) Elektrokamin

<input type="checkbox"/> Elektrischer Kamin 23" 1400W mit Gehäuse und Steckdose	895 €
<input type="checkbox"/> Elektrischer Kamin 23" 1400W mit einer Steckdose ohne Einbau	589 €

8) Aufpreis Fassade Kerrafront, Echtholz oder Vinylit

Nach Hausgröße	<input type="checkbox"/> 16-28 m2	<input type="checkbox"/> 29-40 m2	<input type="checkbox"/> 41-50 m2
<input type="checkbox"/> Kerrafront Fassade Classic	1.105 €	1.410 €	1.700 €
<input type="checkbox"/> Kerrafront Fassade Wood Design	1.750 €	2.225 €	2.675 €
<input type="checkbox"/> Kerrafront Fassade Trend	1.125 €	1.990 €	2.380 €
<input type="checkbox"/> Kerrafront Fassade Modern	2.560 €	3.260 €	3.915 €
<input type="checkbox"/> Kerrafront Fassade Wood Effect	2.475 €	3.180 €	3.970 €
<input type="checkbox"/> Echtholz Fassade Thermo Kiefer	1.560 €	1.990 €	2.130 €
<input type="checkbox"/> Vinylit Fassade, verschiedene Ausführungen	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage

9) Aufpreis Isolierung und Nagerschutzplatten

Nach Hausgröße	<input type="checkbox"/> 16-28 m2	<input type="checkbox"/> 29-40 m2	<input type="checkbox"/> 41-50 m2
<input type="checkbox"/> Isolierungsfolie Alufox Dach	750 €	1.000 €	1.190 €
<input type="checkbox"/> Isolierungsfolie Alufox Fußboden	1.035 €	1.410 €	1.720 €
<input type="checkbox"/> Isolierungsfolie Alufox Wände	1.220 €	1.570 €	1.885 €
<input type="checkbox"/> Isolierung Dach Plus Quattro	2.030 €	2.820 €	3.465 €
<input type="checkbox"/> Isolierung Fußboden Winter Quattro	2.230 €	3.160 €	3.915 €
<input type="checkbox"/> Isolierung Außenwände Aluthermo Quattro	2.860 €	3.655 €	4.445 €
<input type="checkbox"/> Nagerschutzplatte	630 €	895 €	1.050 €

10) Treppe und Terrasse

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Aufpreis Treppe mit 3 Stufen	860 €		€
<input type="checkbox"/> Aufpreis Terrassengeländer, anthrazit statt weiß	990 €	pauschal	€

11) Fenster und Türen

Pauschal oder nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Fenster, 3-fach statt 2-fach verglast	2.975 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Fenster, außen anthrazit, innen weiß	1.285 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Fenster, außen und innen anthrazit	2.620 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Plissees im ganzen Haus	1.945 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Fliegengitter/Moskitonetze an kleinen Fenstern*	235 €		€
<input type="checkbox"/> Fliegengitter/Moskitonetze an großen Fenstern*	355 €		€
<input type="checkbox"/> Fliegengitter/Moskitonetze an Haustür*	1.230 €		€
<input type="checkbox"/> Außenrollade mit Kurbel an Fenster/Haustür	495 €		€
<input type="checkbox"/> Elektr. Außenrolladen an kleinen Fenstern	430 €		€
<input type="checkbox"/> Elektr. Außenrolladen an großen Fenstern	555 €		€
<input type="checkbox"/> Elektr. Außenrolladen an Haustür	1.070 €		€
<input type="checkbox"/> Innen- Schiebetür - alle Maße	1.190 €		€
<input type="checkbox"/> Dachfenster	1.165 €		€
<input type="checkbox"/> Milchglasfenster (Bad)	145 €		€

12) Innenwände, Fußboden, Decke

Nach Fläche	Preis	Fläche in qm	Gesamt
<input type="checkbox"/> Agnes Wand	101 €		€
<input type="checkbox"/> Kerradeco Wand	119 €		€
<input type="checkbox"/> fermacell Wand + Anstrich	101 €		€
<input type="checkbox"/> Click Wall Wand (Unilin)	85 €		€
<input type="checkbox"/> Fibo Trespo Wand Denver White	202 €		€
<input type="checkbox"/> Fibo Trespo Wand Cracked Cement	238 €		€
<input type="checkbox"/> Holzverkleidung Wand oder Decke	143 €		€
<input type="checkbox"/> Holzfußboden/Parkett	143 €		€

13) LED Beleuchtung

Pauschal oder nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> LED hinter dem kleinen Bett-Kopfteil	200 €		€
<input type="checkbox"/> LED hinter dem großen Bett-Kopfteil	260 €		€
<input type="checkbox"/> Zusätzlicher LED-Spot	145 €		€
<input type="checkbox"/> LED Windstopper Externe Windladenbeleuchtung	220 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> LED Beleuchtung in Möbeln integriert	130 €		€
<input type="checkbox"/> LED Beleuchtung für Küchenmöbel	280 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> LED Deckenbeleuchtung im Wohnzimmer	360 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> LED Außenbeleuchtung Spot + Schalter	130 €		€
<input type="checkbox"/> LED Beleuchtung Giebelwand	295 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> LED Hintergrundbeleuchtung des Hausfirsts	330 €	pauschal	€

14) Weitere Elektrische Installationen

Pauschal oder nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> TV-Anschluss komplett mit Wandhalterung	415 €		€
<input type="checkbox"/> TV-Anschluss ohne Wandhalterung	327 €		€
<input type="checkbox"/> DSL-Anschluss	165 €		€
<input type="checkbox"/> MP3 Sound System	714 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> E-Install. von 1 Phase (230 V) auf 3 Phasen (380 V)	369 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Einziehbare 2-Punkt-Arbeitsplattensteckdose	199 €		€
<input type="checkbox"/> Zusätzlicher USB Anschluss	119 €		€
<input type="checkbox"/> Zusätzliche Steckdose 230 V (einzeln)	89 €		€
<input type="checkbox"/> Zusätzliche Steckdose 230 V (doppelt)	125 €		€
<input type="checkbox"/> Zusätzliche Steckdose 230 V (dreifach)	137 €		€
<input type="checkbox"/> Photovoltaik Vorbereitung	575 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Photovoltaik Komplett	auf Anfrage		€
<input type="checkbox"/> Staubsaugeranlage	1.149 €		€
<input type="checkbox"/> Vorbereitung Stromzähler	300 €		€

15) Küche Elektrogeräte

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Geschirrspüler (45 cm mit Steckdose & Anschlüssen)	1.055 €		€
<input type="checkbox"/> Geschirrspüler (60 cm mit Steckdose & Anschlüssen)	1.095 €		€
<input type="checkbox"/> Waschmaschine (eingebaut mit Steckdose & Anschlüssen)	1.122 €		€
<input type="checkbox"/> Wäschetrockner (freistehend mit Steckdose & Anschlüssen)	1.390 €		€
<input type="checkbox"/> Einbaumikrowelle (mit Steckdose)	795 €		€
<input type="checkbox"/> Backofen (mit Mikrowelle mit Steckdose)	2.425 €		€
<input type="checkbox"/> Vorbereitung (für Anschluss Waschmaschine)	119 €		€
<input type="checkbox"/> Vorbereitung (für Anschluss Geschirrspüler)	119 €		€

16) Küche Sonstige Ausstattung

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Mülleimer im Küchenschrank	81 €		€
<input type="checkbox"/> Spüle Konglomerat 620 x 500 mm Armatur Standard	458 €		€
<input type="checkbox"/> Spüle Konglomerat 780 x 500 mm Armatur Standard	489 €		€
<input type="checkbox"/> Spüle Konglomerat 620 x 500 mm Armatur Premium (Chrome, Nuss, Onyx, Schwarz)	695 €		€
<input type="checkbox"/> Spüle Konglomerat 780 x 500 mm Armatur Premium (Chrome, Nuss, Onyx, Schwarz)	715 €		€

17) Badezimmer Ausstattung

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Badarmatur mit Thermostat	351 €		€
<input type="checkbox"/> Spiegelschrank im Bad	238 €		€
<input type="checkbox"/> Haltegriff an der Wand in der Duschkabine	208 €		€
<input type="checkbox"/> Duschsitz in der Duschkabine	238 €		€
<input type="checkbox"/> Hängetoilette Geberit	1.660 €		€
<input type="checkbox"/> Duschsäule (Wasserhahn, Regendusche, Brause)	1.021 €		€
<input type="checkbox"/> Duschtasse bodengleich 100x85, Glaswand	1.352 €		€
<input type="checkbox"/> Steinwaschbecken	149 €		€

18) Aufpreise Schrankfronten Hochglanz/Matt

Nach Fläche	Preis	Fläche	Gesamt
<input type="checkbox"/> Aufpreis Korpus/Fronten weiß Egger	13 €		€
<input type="checkbox"/> Aufpreis Schrankfronten Eiche Halifax	39 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Hochglanz - einseitig lackiert - KOSMAZ	179 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Hochglanz - beidseitig lackiert - KOSMAZ	218 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Hochglanz - einseitig lackiert - FRONTPOL	196 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Hochglanz - beidseitig lackiert - FRONTPOL	226 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Matt	196 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Matt - beidseitig lackiert - FRONTPOL	199 €		€
<input type="checkbox"/> Fronten Matt - einseitig lackiert - FRONTPOL	194 €		€

19) Betten

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Aufpreis Bett 90 x 200 cm	50 €		€
<input type="checkbox"/> Aufpreis Bett 100 x 200 cm	80 €		€
<input type="checkbox"/> Aufpreis Bett 160 x 200 cm	169 €		€
<input type="checkbox"/> Aufpreis Bett 180 x 220 cm	199 €		€
<input type="checkbox"/> Sofa mit Schlaffunktion	666 €		€
<input type="checkbox"/> Bett mit Container (Bett, Matratze, Lifter, Container)	227 €		€
<input type="checkbox"/> Bett 80 x 200 cm	380 €		€
<input type="checkbox"/> Bett 90 X 200 cm	400 €		€
<input type="checkbox"/> Bett 160 x 200 cm	517 €		€
<input type="checkbox"/> Bett 180 x 200 cm	595 €		€
<input type="checkbox"/> Etagenbett (mit einer Matratze ohne Schubladen)	952 €		€
<input type="checkbox"/> Polsterkopfteil (klein mit Quadraten)	119 €		€
<input type="checkbox"/> Polsterkopfteil (groß in Quadrate genäht)	268 €		€
<input type="checkbox"/> 8 Kissen (4 groß, 4 klein) & 3 Tagesdecken (1 groß, 2 klein)	518 €		€

20) Tische und Stühle

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Stuhl Freischwinger; weiß, grau, cappuccino	179 €		€
<input type="checkbox"/> Tisch für 4 Personen 110 x 75 cm	315 €		€
<input type="checkbox"/> Tisch ausziehbar für 6 Personen 160 x 80 cm	518 €		€
<input type="checkbox"/> Aufpreis Tisch klappbar für 6 Personen	232 €		€

21) Sonstiges

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Außenwasserhahn	149 €		€
<input type="checkbox"/> Außensteckdose	149 €		€
<input type="checkbox"/> Katzenklappe	333 €		€
<input type="checkbox"/> Abwasserrohr angeschlossen	230 €		€
<input type="checkbox"/> Rohrbegleitheizung	2.040 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Fassadenrock Material nach Fläche	77 €		€
<input type="checkbox"/> Fassadenrock Montage	auf Anfrage		€
<input type="checkbox"/> Wasserzähler Montage im Schrank	143 €		€

22) Transport & Aufstellen

Nach Menge	Preis	Stück	Gesamt
<input type="checkbox"/> Stellfüße (bis 40 m ²)	82 €	16	1.312 €
<input type="checkbox"/> Stellfüße (v. 40 bis 50 m ²)	82 €	20	1.640 €
<input type="checkbox"/> Stellfüße (> 50 m ²)	82 €	24	1.968 €
<input type="checkbox"/> Transportfolie	1.305 €	pauschal	€
<input type="checkbox"/> Transport	6.545 €		€
<input type="checkbox"/> Montage	€		€

22) Notizen zum beiliegenden Grundriss (Fliegengitter, Raffrollos, Vorhänge, etc.)

[Horizontal lines for notes regarding the floor plan, such as insect screens, roller blinds, and curtains.]

23) Weitere Wünsche, z.B. zur Möblierung, Positionierung von Elementen, etc.

[Horizontal lines for additional wishes, such as furniture placement, positioning of elements, etc.]

Unterschrift, Datum

[Horizontal line for signature and date.]